Primária à Saúde.11.1.2. Para a execução do referido investimento, o Município de Capanema/PR foicontemplado com recursos financeiros específicos, sendo o valor deR$ 700.000,00 (setecentos mil reais) destinado à aquisição do ônibus, e o valorde R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) destinado à aquisição da van,conforme repasses previstos no âmbito do programa estadual.11.1.3. A aquisição dos referidos veículos se faz necessária para o fortalecimento eampliação da rede de atenção primária do Município de Capanema/PR,

[...]

o fortalecimento da Atenção Primária à Saúde, destinando valores previamentedefinidos para a aquisição de veículos. As referidas resoluções estabelecem osmontantes de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) para aquisição de 01 (um)ônibus e R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para aquisição de 01 (uma)van, determinando, portanto, o quantitativo dos itens a serem contratados, emconformidade com o programa estadual de qualificação da rede assistencialmunicipal.
11.5. DA ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS POSSÍVEIS E JUSTIFICATIVATÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO ACONTRATAR (art.

[...]

ENDEREÇO e TELEFONE: RUA DO EXPEDICIONÁRIO, 140, MARIA LUIZA, CASCAVEL – PR FONE: (45) 3039-4700 
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO ITAÚ, AGÊNCIA 6899, CONTA CORRENTE 20809-1 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: diorgenes@rodoservice.com.br 

Valor total do orçamento: 854.000,00 (oitocentos e cinquenta e quatro mil reais) 

Sem mais, nos colocamos a disposição para esclarecimento de qualquer dúvida. 

Cascavel, 23 de outubro de 2025. 

Inserido por João Antônio Bazzanella Luft em: 06/11/2025 11:05:00. 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA - PR 

A/C: SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

ABS e EBL, com capacidade máxima eixo dianteiro 7,100kg, capacidade 
máxima eixo traseiro 11.000kg, com peso bruto total (PBT) 16.000kg, tanque de 
combustível 275litros plástico, e demais itens em catalogo técnico em anexo. 

Chassi IVECO, modelo 17 280 4x2 Mascarello Ello Rodoviário 
PREÇO R$ 1.068.000,00(um milhão e sessenta e oito mil reais). 
Veículo 0 Km Chassi ano de Fabricação 2025/2025 0km 

• Validade da proposta 30 dias  

• Prazo de entrega de 120 a 180 dias  

• Motorização (PROCONVE P8, MOTORES EURO VI) 

Observação solicitar no edital:  

• Poderão participar desta licitação somente fabricantes e